Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран

 хьукмат «Гимнази №2»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази №2»)

П Р И К А З

7 мая 2024 г. № 20/03-01

г. Грозный

О проведении мониторинговых исследований

образовательных достижений обучающихся 4

классов в форме Региональных проверочных работ

по чеченскому языку в МБОУ «Гимназия № 2»

 г. Грозного

              В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 3 мая 2024 года № 443-п «О проведении

мониторинговых исследований образовательных достижений обучающихся 4

классов в форме Региональных проверочных работ по чеченскому языку в

МБОУ «Гимназия №2»

 г. Грозного» в целях определения достижений обучающимися предметных

результатов освоения родного языка и объективности проведения оценочной

процедуры , п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4 классов в

форме Региональных проверочных работ (далее-РПР) по чеченскому языку в

МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного 16.05.2024г.-17.05.2024г.

2. Утвердить список общественных наблюдателей по обеспечению

объективности проведения РПР в 4 классах в МБОУ «Гимназия №2» г.

Грозного согласно приложению.

4. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение

Исследования, заместителя директора по учебной работе Бугучаеву З.А.

4.1. Обеспечить необходимые условия для организации и объективного

проведения Исследования.

4.2. Исключить из состава организаторов и состава экспертов,

учителей, работающих в данном классе

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор      Л.Д. Шишханова

                                                                                Приложение 1

Список общественных наблюдателей:

1. Зубайраева М.В.

2. Асуева Р.В.

3. Саламова Д.С.

4. Шабазова А.В.

		2024-05-16T11:49:35+0300
	Шишханова Любовь Докаевна